

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 11.12.2014



die BÄCKEREI  
der Brotfreunde

## Nuss-Kuss

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 11.12.2014 Art.-Nr.: 566  
Bezeichnung: Nuss-Kuss

---



---

### Zutaten-Liste

---

Grundstoff für Haselnussauflagen und Dauergebäcke(Zucker, **Haselnusskerne geröstet**, **Hühnereieiweiß getrocknet**, Paniermehl(**Weizenmehl**, Wasser, Speisesalz, Hefe), **Magermilchpulver**, Aroma, Gewürze), Zucker, Kakaomasse, **Haselnusskerne**, Kakaobutter, Vanille-Extrakt

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Eier (Hühnereieiweiß getrocknet), Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Magermilchpulver), Schalenfrüchte (Haselnusskerne geröstet), Sojabohnen (Lecithine E 322)  
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	2283,90
Energie (in kcal)	547,30
Fett (in g):	1,80
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	33,20
Kohlenhydrate (in g):	52,70
davon Zucker (in g):	35,90
Eiweiß (in g):	8,60
Salz (in g):	0,20

---